PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 223/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 80/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.
CONTRATADA/LOCADOR: SAFIRA LIMA DE SOUZA COSTA, inscrita no CPF nº 089.337.065-
77. OBJETO: Locação de um poço artesiano localizado na Fazenda dos Costa no Povoado de
Umburaninha de Dionizio, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e
fornecimento de água durante 02 dois dias na semana ou conforme a necessidade dos
moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste
Município. 1º Aditivo: Constitui objeto do presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
prazo do contrato para mais 12 (doze) meses, mantendo a finalidade da locação. DO ADITIVO:
Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de
dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 225/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 88/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.
CONTRATADO/LOCADOR: NILSON DOS ANJOS SOUZA, inscrito no CPF nº 027.294.78574.
OBJETO: Locação de um poço artesiano localizado na fazenda Boa Vista, Povoado de
Umburaninha dos Ingos, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e
fornecimento de água potável conforme a necessidade dos moradores da comunidade local, de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura deste Município. 1º Aditivo: Constitui objeto
do presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do prazo do contrato para mais 12 (doze)
meses, mantendo a finalidade da locação. DO ADITIVO: Fundamenta-se no artigo 124, inciso I,
da Lei 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 10 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 270/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 110/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81.
CONTRATADO/LOCADOR: DIEGO SENA DA SILVA, inscrito no CPF nº 860.399.085-99.
OBJETO: Locação de um poço artesiano localizado na fazenda Lagoa dos Patos, Povoado de
Lagoa dos Patos I, Mulungu do Morro/BA, tendo como finalidade o abastecimento e fornecimento
de água conforme a necessidade dos moradores da comunidade local, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura deste Município. 1º Aditivo: Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos
– Prefeito Municipal.

		2026-02-04T11:17:44-0300